

Rahandusministeerium  
Suur-Ameerika 1  
10122 Tallinn

Teie 13.06.2022

Meie 15.07.2022 nr 4/163

## **Arvamuse esitamine Euroopa Komisjoni direktiivi ettepaneku kohta laenukapitali finantseeringute soodustamise piiramise ja omakapitali soodustamise osas**

Lugupeetud rahandusminister!

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Rahandusministeeriumi võimaluse eest avaldada arvamust Euroopa Komisjoni direktiivi ettepaneku kohta laenukapitali finantseeringute soodustamise piiramise ja omakapitali soodustamise (edaspidi: Ettepanek) osas, millega komisjon plaanib hakata piirama tulumaksu mahaarvamisi laenumaksetelt ning võimaldama omakapitali kasvult makstava tulumaksu mahaarvamist teatud osas. Oleme Ettepanekuga tutvunud ning esitame oma seisukohad järgnevalt.

### **1. Intresside mahaarvamise piirang**

Ettepaneku artikkel 6 kohaselt tagavad liikmesriigid, et maksumaksjal on võimalik äriühingu tulumaksuga maksustamise eesmärgil oma maksubaasist maha arvata nõukogu direktiivi (EL) 2016/1164 artikli 1 punktis 2 määratletud ülejääv laenukasutuse kulu kuni summa a ulatuses, mis vastab 85 %-le sellistest maksustamisperioodil kantud kuludest. Kui selline summa on suurem kui summa b, mis on kindlaks määratud kooskõlas direktiivi (EL) 2016/1164 artikliga 4, tagavad liikmesriigid, et maksumaksjal on õigus maksustamisperioodil maha arvata ainult väiksem kahest summast.

Kaubanduskoda on vastu muudatusele, mis näeb ette intresside mahaarvamise piirangu. Tegemist oleks Kaubanduskoja hinnangul ettevõtetele ja laiemalt kogu majandusele kahjuliku otsusega, sest muudab laenukapitali kaasamise vähem soodsamaks ja võib seetõttu avaldada ka negatiivset mõju kapitali kättesaadavusele ja likviidsusele ning suurendada osade ettevõtete jaoks maksejõuetuse riski. Muudatuse tulemusena võib väheneda ka ettevõtete võimekus teha investeringuid, näiteks investeerida rohe- ja digipöördesse. Lisaks juhime tähelepanu sellele, et praegu seisavad ettevõtjad silmitsi ebatavaliselt kõrgete energiahindadega, laenuintressimäärad on tõusmas ja tõusevad lähiajal veelgi, sanktsioonid on avaldanud ettevõtjatele mõju ning lisaks esineb jätkuvalt probleeme tarneahelates. Selle kõige valguses ei ole hetkel mõistlik kehtestada Euroopa Liidus uusi piiranguid. Meie hinnangul kahjustaks intresside mahaarvamise piirangu kehtestamine Ettepanekus väljapakutud

ESTONIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY / ЭСТОНСКАЯ ТОРГОВО - ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА  
TOOM-KOOLI 17, 10130 TALLINN / REG NO 80004733 / TEL: +372 604 0060 / KODA@KODA.EE / WWW.KODA.EE / [WWW.ENTERPRISE-EUROPE.EE](http://WWW.ENTERPRISE-EUROPE.EE)

EESTI KAUBANDUS-TÖÖSTUSKODA ON SUURIM ETTEVÕTJAJD ESINDAV ORGANISATSIOON EESTIS, Kuhu kuulub ligi 3400 ettevõtet, kellest enamik on väikese- ja keskmise suurusega. KAUBANDUSKOJA LIIKMED ANNAVAD ÜLE 40 PROTSENDI EESTI ETTEVÕTETE KÄIBEST, LIGI 40 PROTSENTI PUHASKASUMIST JA TASUVAD ÜLE 40 PROTSENDI RIIKLIKEST MAKSUDEST. KAUBANDUSKODA ESINDAB JA KAITSEB KÕIGI ETTEVÕTJATE ÜHISHUVE NING ON MITTERIIKLIK JA APOLIITILINE ORGANISATSIOON.

kujul nii Eesti kui ka teiste EL-s asuvate ettevõtete konkurentsivõimet, sest meile teadaolevalt ei ole sarnast intresside mahaarvamise piirangut kehtestatud näiteks Hiinas ega Ameerika Ühendriikides.

**Kaubanduskoja seisukoht:**

**Eeltoodud põhjusel oleme tugevalt vastu intresside mahaarvamise piirangu kehtestamisele ning teeme ettepaneku jätta Ettepanekust selline piirang välja.**

**2. Omakapitali kompensatsioon**

Ettepanek loob omakapitali kompensatsiooni, mis võimaldab ettevõtjatel omakapitali kaudu rahastamisega seotud kulud teatud ulatuses maksubaasist maha arvata. Vastavalt Ettepaneku artiklile 4 võrdub omakapitali kompensatsioon võrdub kompensatsiooni baasiga, mis on korrutatud asjaomase valuuta kümneaastase riskivaba intressimääraga ja millele on liidetud 1 % riskipreemia või kui maksumaksja on väikese või keskmise suurusega ettevõtte, siis 1,5 % riskipreemia, kümnel järjestikusel maksustamisperioodil äriühingu tulumaksuga maksustamisel maksumaksja maksubaasist mahaarvatav kuni 30 % ulatuses maksumaksja intressi-, maksu- ja amortisatsioonieelsest kasumist.

Kaubanduskoda toetab omakapitaliga seonduvat muudatust, mis võimaldab omakapitali kasvu korral teatud tingimustel vähendada ettevõtja tulumaksukohustust. Leiame, et see on samm õiges suunas, et kohelda laenu- ja omakapitali maksustamise seisukohalt võrdsemalt. Lisaks võib see muudatus motiveerida ettevõtjaid suurendama omakapitali hulka ning sellega võib kaasneda ka laiem positiivne mõju, näiteks paraneb likviidsus või investeerimisvõime.

**Kaubanduskoja seisukoht:**

**Toetame Ettepanekus sisalduvat omakapitali kompensatsiooni regulatsiooni loomist.**

Loodan, et peate võimalikuks Kaubanduskoja seisukohta arvesse võtta.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Mait Palts  
Peadirektor

Koostanud: Kaspar Keerup [kaspar@koda.ee](mailto:kaspar@koda.ee) 6040071